

Dagsöversikten.

Tyskland underskriver ententens fordringar.

* Efter livliga förhandlingar skreds i förrgår kväll till omröstning inom partierna rörande frågan, om ententens fordringar skulle accepteras eller ej. Därvid befanns det, att de tysk-nationella och tyska folkpartiet övervägande voro mot underskrivandet, under det att center och socialdemokrater röstade för och demokraterna voro starkt splittrade.

Med ledning av partiernas beslut gav rikspräsidenten i uppdrag åt centermannen dr Wirth att bilda regering. Denna regering har erhållit följande sammansättning: riksskatteminister och vice kansler Bauer, riksinrikesminister dr Gradau, ekonomiminister Robert Schmidt, justitieminister dr Schäffer, krigsminister dr Gessler, rikspostminister Giesbert, trafikminister dr Groener, arbetsminister dr Brauns, näringsminister dr Hermes, utrikesminister dr Wirth. Finansministeriet och återuppbyggnadsministeriet återstå ännu att besätta. Bland ministrarna äro Giesbert och Hermes center, Bauer och Schmidt socialdemokrater. Regeringskoalitionen utgöres av center och socialdemokrater, möjligen även demokrater.

Vid riksdagens sammanträde i går förklarade rikskanslern att regeringen accepterat ententens ultimatum.

Angående läget i Oberschlesien den 9 maj på aftonen meddelas, att situationen alljämt är allvarsam. Livsmedelsförhållandena i industriområdet äro utomordentligt svåra, och detsamma är förhållandet med betalningsförhållandena. Man har änyo iakttagit, att insurgenterna äro försedda med stora mängder polskt arilleri. Korfanty har i ett radiotelegram över den officiella polska gniststationen i Posen framställt en fordran till rikskanslern om frigivande av personer, vilka han påstår ha tagits som gisslan, och hotar med represallier. Ambassadörkonferensen i Paris fortsatte på måndagen behandlingen av frågan om vilka åtgärder, som böra vidtagas för att återupprätta ordningen i Oberschlesien. Konferensen beslöt sända en anmodan till interallierade kommissionen i Oppeln att upplysa befolkningen om sakens verkliga ståndpunkt. Frågan om gränsregleringen håller nämligen ännu på att utredas, och icke ens något preliminärt beslut har fattats. Konferensen beslöt göra en framställning till polska regeringen om samarbete för befolkningens lugnande. Ambassadörkonferensen framförde vidare sitt tack till de allierade trupperna för deras uppförande och kallblodiga hållning under oroligheterna.

Amerikanske ambassadören Wallace deltog i konferensen, vars president Cambon uttryckte sin tillfredsställelse över att se honom taga del i konferensens arbete.

* De sedan en tid pågående underhandlingarna mellan Ryssland och Tyskland om avslutandet av ett handelsfördrag ha nu enligt vad den bolsjevikiska telegrambyrån meddelar lett till positivt resultat. Den nya överenskommelsen bygger på reciprocitet i fråga om den diplomatiska representationen samt ställer i utsikt ett snart återupptagande av post-, telegraf- och radioförbindelserna. Båda parternas representanter äro förpliktade att avhålla sig från all propaganda mot regeringen eller statsinstitutioner i det land, där de befinna sig. Överenskommelsen, som kan uppsägas på tre månader, skall intill dess handelsfördrag avslutats tjäna som grundval för ekonomiska förbindelser. Ryska handelsrepresentationen i Tyskland betraktas som ryska statens legitima representation. Tyska representationen i Ryssland skyddas genom sin handelsdelegation tyska statens och tyska medborgares intressen.